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7th Meeting 
Ptuj, Slovenia / 8 – 10 September 2025 

 
 

Joint statement of the Initiative 20i7 data protection authorities 
 

 
The data protection authorities of Bosnia and Herzegovina, Croatia, Kosovo, Montenegro, North 
Macedonia, Serbia and Slovenia have met at their annual meeting of the Initiative 20i7 that 
assembled in Ptuj, Slovenia to discuss current data protection issues in the region. The authorities 
shared their experience and views on issues such as harmonization of national laws with EU data 
protection framework and their modernization, implementation of data protection strategies, 
identification of data leaks using modern platforms, the interplay between data protection and 
artificial intelligence, biometric identification cameras in public areas and the challenges data 
protection authorities face when coping with emerging technologies with limited resources.  
 
The authorities stress the importance of such collaboration that fosters exchange of best practices 
and experience and enables synergies in the field of personal data protection. Intensive co-
operation is of even greater importance in the time of rapid technological developments such as 
artificial intelligence where protection of human rights can be severely undermined unless 
appropriate response from the regulators is provided. In order to assure adequate response to 
new technological developments Initiative 20i7 members underlined the importance of properly 
staffed, politically, financially and de facto independent data protection authorities. Any political 
or other pressures undermining their independence should be considered unacceptable as they 
threaten the rule of law and protection of fundamental rights. 
 

 
7-ма средба 

Птуј, Словенија / 8 – 10 септември 2025 
Заедничка изјава на надзорните органи  за заштита на лични податоци – 

Иницијатива 20i7 
 

Надзорните органи за заштита на лични податоци на Босна и Херцеговина, Хрватска, 
Косово, Црна Гора, Северна Македонија, Србија и Словенија се состанаа на нивната 
годишна средба на Иницијативата 20i7, која се одржа во Птуј, Словенија, за да разговараат 
за актуелните прашања поврзани со заштитата на податоците во регионот. Телата ги 
споделија своите искуства и гледишта за теми како што се: усогласување на националните 
закони со рамката за заштита на податоци на ЕУ и нивната модернизација, спроведување 
на стратегии за заштита на податоците, идентификација на протекување на податоци преку 
современи платформи, врската меѓу заштитата на податоци и вештачката интелигенција, 
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употребата на биометриски идентификациски камери на јавни места, и предизвиците со 
кои се соочуваат телата за заштита на податоци при справување со новите технологии со 
ограничени ресурси. 
 
Надзорните органи  ја потенцираат важноста на ваквата соработка која овозможува 
размена на добри практики и искуства, и создавање на синергии во областа на заштита на 
личните податоци. Интензивната соработка е од уште поголемо значење во време на брз 
технолошки развој, како што е вештачката интелигенција, каде што заштитата на 
човековите права може сериозно да биде загрозена доколку не се обезбеди соодветен 
одговор од регулаторите. Со цел да се обезбеди адекватен одговор на новите технолошки 
развои, членовите на Иницијативата 20i7 ја нагласија важноста телата за заштита на 
податоци да бидат соодветно екипирани, политички, финансиски и фактички независни. 
Секој политички или друг вид на притисок што ја нарушува нивната независност треба да 
се смета за неприфатлив, бидејќи го загрозува владеењето на правото и заштитата на 
основните човекови права. 
 

 

Takimi i 7-të 
Ptuj, Slloveni / 8 – 10 shtator 2025 

Deklarata e përbashkët e autoriteteve për mbrojtjen e të dhënave – Iniciativa 20i7 
 

Autoritetet për mbrojtjen e të dhënave nga Bosnja dhe Hercegovina, Kroacia, Kosova, Mali i Zi, 
Maqedonia e Veriut, Serbia dhe Sllovenia u mblodhën në takimin e tyre vjetor të Iniciativës 20i7, 
i cili u mbajt në Ptuj, Slloveni, për të diskutuar çështjet aktuale lidhur me mbrojtjen e të dhënave 
në rajon. Autoritetet ndanë përvojat dhe pikëpamjet e tyre mbi çështje të tilla si: harmonizimi i 
ligjeve kombëtare me kornizën e BE-së për mbrojtjen e të dhënave dhe modernizimi i tyre, zbatimi 
i strategjive për mbrojtjen e të dhënave, identifikimi i rrjedhjeve të të dhënave përmes platformave 
moderne, ndërveprimi midis mbrojtjes së të dhënave dhe inteligjencës artificiale, përdorimi i 
kamerave biometrike në hapësira publike, dhe sfidat me të cilat përballen autoritetet për mbrojtjen 
e të dhënave kur përballen me teknologjitë e reja me burime të kufizuara. 
 
Autoritetet theksuan rëndësinë e një bashkëpunimi të tillë, i cili lehtëson shkëmbimin e praktikave 
më të mira dhe përvojave dhe krijon sinergji në fushën e mbrojtjes së të dhënave personale. 
Bashkëpunimi intensiv është edhe më i rëndësishëm në kohë të zhvillimeve të shpejta 
teknologjike, siç është inteligjenca artificiale, ku mbrojtja e të drejtave të njeriut mund të rrezikohet 
seriozisht nëse nuk sigurohet një përgjigje e duhur nga rregullatorët. Për të siguruar një përgjigje 
të përshtatshme ndaj zhvillimeve të reja teknologjike, anëtarët e Iniciativës 20i7 theksuan 
rëndësinë që autoritetet për mbrojtjen e të dhënave të jenë të pajisura siç duhet, dhe të jenë të 
pavarura politikisht, financiarisht dhe në praktikë. Çdo presion politik ose tjetër që cenon 
pavarësinë e tyre duhet të konsiderohet i papranueshëm, pasi kërcënon sundimin e ligjit dhe 
mbrojtjen e të drejtave themelore të njeriut. 
 


